
l!ffflTUIA MUNICIPAL 

FAZENDl1 
RIO GRANDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

EDITAL N.0 040/2021 - CPCCR 

De 20 de julho de 2021 

DIVULGA E RETIFICA O RESULTADO DO CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE 
DOS SERVIDORES DO QUADRO GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO 

~···--············-, , Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico : 
: N°155/2021- Data: de 20 : 
: de julho de 2021. 

GRANDE/PR. 

Súmula: Divulga e retifica o resultado do 
Crescimento por Escolaridade dos servidores do 
Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná. 

A COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO -
CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 050/2018 e em 
cumprimento à Lei Complementar nº 092/2014 e ao Decreto nº 4030/2015, RESOLVEM: 

TORNAR PÚBLICO, 

Art. 1° - Divulgar o resultado dos procedimentos para o Crescimento por 
Escolaridade dos servidores do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná, conforme Anexo 1, parte integrante deste edital. 

Art. 2° - Retificar o Anexo I do Edital nº 010/2021 de resultado dos 
procedimentos para o Crescimento por Escolaridade dos servidores do Quadro Geral 
do Município de Fazenda Rio Grande/Paraná, após analise do processo nº 
32964/2021 conforme abaixo relacionado: 

PROTOCOLO DATADO MATRICULA CARGO RESULTADO NiVEL 
PROTOCOLO 

DE 18769/2021 12/04/2021 348428 CIRURGIAO DEFERIDO DENTISTA 

PARA 48858/2020 01/12/2020 348428 CIRURGIAO DEFERIDO DENTISTA 

Art. 3º - O motivo do indeferimento será informado através dos processos que 
os servidores encaminharam com os certificados pelo FLY PROTOCOLO. 

Art. 4° - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação do presente edital, para interposição de recurso, desde que devidamente 
fundamentado através do FL Y PROTOCOLO para o organograma 007.010.002. 

-nC~ 
JÚLIO C SAl~IB~A 

res a PCCR 
Portaria nº 050/2018 

Fazenda Rio Grande/PR 

LUANA DE F. G.~ AMASCO 
Secretária d~~CR 
Portaria nº 050/2018 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1° Andar) - Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 - Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7356 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

10 

10 



ANEXO 1 - EDITAL 040/2021 - CPCCR 

LEI COMPLEMENTAR Nº 092/2014 E DECRETO N° 4030/2015 

PROTOCOLO DATADO MATRICULA PROTOCOLO 
CARGO RESULTADO NÍVEIS 

34171/2021 30/06/2021 11401 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10 

2688/2021 18/01/2021 337201 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10 

33229/2021 25/06/2021 350187 TÉCNICO EM CONTROLE DEFERIDO 10 
ADMINISTRATIVO 

37058/2021 14/07/2021 350488 TELEFONISTA DEFERIDO 10 

33921/2021 29/06/2021 352296 PADEIRO/ CONFEITEIRO DEFERIDO 10 

36195/2021 09/07/2021 352539 PEDREIRO DEFERIDO 10 

38051/2021 20/07/2021 353208 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 10 

29525/2021 02/06/2021 354116 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 10 

33882/2021 29/06/2021 355748 SERVENTE DEFERIDO 10 

29255/2021 01/06/2021 355807 SERVENTE 
1 1/) [) DEFERIDO 10 

-------


